
第 12回東京脳血管内治療研究会 技術向上プログラムに関するご案内 
                                平成 26年 12月吉日 

              東京脳血管内治療研究会 
              代表 ： 小西 善史（杏林大学 脳神経外科客員教授） 
              事務局 ： 橋本 孝朗 （東京医科大学 脳神経外科） 

拝啓  
時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
さて、このたび第 12 回東京脳血管内治療研究会・技術向上プログラムを下記の日程にて開催させて頂くことと
なりました。 
脳血管内治療の進歩に伴いその治療手技は多様化され、治療に用いられる器具も多種多様となっています。本プ

ログラムにおいてはより高い専門性を目指し、これら治療器具について、基本的使用方法のプレゼンテーション

とデモンストレーションを行い、参加者全員がハンズオンを実施して頂く環境を整えて、セミナーを開催いたし

ます。特に、この 1年間に保険償還を受けて上市された新製品についても、基本説明から使用方法、そして実際
に器具に触れて頂く時間を予定しています。 
今後、脳血管内治療を志される先生方のご参加を喜んでお待ちしております。現在第一線でご活躍中の先生方に

は、新製品の習得のみならず、種々の製品について使用方法の確認・復習に役立ちます。 
また、今回はコメディカルの方にも実際に触れて頂く時間を予定しておりますので、ご参加大いに歓迎致します。 
ご多忙中とは存じますが、お誘い合わせの上振るってのご参加をお願い致します。 

敬具 
―記― 

第 12回東京脳血管内治療研究会 技術向上プログラム 
https://sites.google.com/site/deviceseminar/ 適宜更新 

日時：平成 27年 2月 11日（祝）14：00～20：00 
参加費：¥3,000- 
場所：新宿エステック情報ビル 21階  

〒160-0023 新宿区西新宿 1-24-1  Tel：03-3342-3511      
JR新宿駅西口より都庁方面に向かい、工学院大学ビルの隣、新宿センタービルの道路挟んで向かい側。徒歩 5
分。西口地下ロータリーをご利用頂ければ駅から濡れずに歩けます。JR西口地下改札を出て徒歩 3分。左側の
明治安田生命側の道を直進。柱の番号が E33の出口(S3地上出口) 
 
 
 
 
 
 
 
 
ご照会・ご質問等は、下記の担当にお問い合わせ下さい。 
(株)サンワケミカ：営業 2部  TEL：03-3638-3110 

：南関東支店 TEL：044-789-5450 
担当：河西・高橋・古島・竹田・伊藤・渡辺・廣澤・野高・宇敷 


